PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________ года № _____
О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 11.12.2017    № 1122 «Об утверждении административного регламента администрации Павловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с постановлением администрации Павловского муниципального района от 19.12.2017 № 1142 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», письмом департамента связи и массовых коммуникаций Воронежской области от 28.12.2018 № 42-11/1936, администрация Павловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Павловского муниципального района от 11.12.2017 № 1122 «Об утверждении административного регламента администрации Павловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

1.1. В подразделе 3 «Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги» раздела I «Общие положения»:

1.1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Орган, предоставляющий муниципальную услугу: администрация Павловского муниципального района Воронежской области (далее – администрация района).

Администрация района расположена по адресу: Воронежская область, г. Павловск, пр. Революции, 8.

Организацию предоставления муниципальной услуги обеспечивает отдел по архитектуре и градостроительству администрации Павловского муниципального района (далее – отдел).

Адрес отдела: Воронежская область, г. Павловск, ул. Гоголя, 40 а.

Отдел осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:
	Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

Перерыв

Суббота
Воскресенье
	- 9.00-18.00

- 9.00-18.00

- не приемный день

- 9.00-18.00

- не приемный день

- 13.00-14.00

- выходные дни

Праздничные дни, а также продолжительность рабочего времени в предпраздничные дни устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Справочные телефоны, факс отдела: 8 (47362) 2-45-47; 8 (47362) 2-49-72.

Адрес официального сайта администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.pavlovsk-region.ru, адрес электронной почты администрации района - pavl@govvrn.ru.
За предоставлением муниципальной услуги заявитель может обратиться в МФЦ по адресу: 396422, Воронежская область, город Павловск, улица 1 Мая, 23, справочный телефон 8 (47362) 3-19-38.

Адрес электронной почты:  syureva@govvrn.ru

График работы «МФЦ»

	Понедельник

Вторник

Перерыв

Среда

Перерыв

Четверг

Пятница

Перерыв

Суббота

Перерыв

Воскресенье
	- 8.00-17.00

- 8.00-17.00

- 12.00-12.45

- 8.00-20.00

- без перерыва

- 8.00-17.00

- 8.00-17.00

- 12.00-12.45

- 8.00-15.45

- 12.00-12.45

- выходной  день».

1.1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«3.2. Заявители могут получить информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги лично, по телефону, на официальном сайте администрации района в сети Интернет, на информационных стендах в администрации района, на официальном сайте МФЦ, а также воспользоваться государственной информационной системой «Портал Воронежской области в сети Интернет» http://www.govvrn.ru (далее – Портал).».
1.2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2.1. Подраздел 6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем» изложить в следующей редакции:

«6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем

6.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании заявления, поступившего от правообладателя земельного участка в администрацию района или в МФЦ, в случае наличия соответствующего соглашения о взаимодействии.

В письменном заявлении должна быть указана информация о заявителе (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей - Ф.И.О., данные документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации, контактный телефон (телефон указывается по желанию); для юридических лиц - наименование, адрес, ОГРН, контактный телефон). Заявление должно быть подписано заявителем или его уполномоченным представителем.

Форма заявления приведена в приложении № 1 к настоящему Административному регламенту.

При обращении за получением муниципальной услуги от имени заявителя его представитель представляет документ, удостоверяющий личность, и документ, подтверждающий его полномочия на представление интересов заявителя.

Заявление на бумажном носителе представляется:

посредством почтового отправления;

при личном обращении заявителя либо его законного представителя.

В электронной форме заявление представляется с использованием Портала.

Заявление, представляемое в электронной форме, должно быть подписано электронной подписью в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг».

1.2.2. В подразделе 16. «Особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме:

1) пункт 16.3 изложить в следующей редакции:

«16.3. Заявителям обеспечивается возможность копирования формы заявления, необходимого для получения муниципальной услуги, размещенного на официальном сайте администрации района в сети Интернет (www.pavlovsk-region.ru).».
2) пункт 16.4 изложить в следующей редакции:

«16.4. Заявитель в целях получения муниципальной услуги может подать заявление в электронном виде с использованием Портала.».

1.3. В разделе III. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ»:
1.3.1. Пункт 2.1. подраздела 2. «Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов» изложить в следующей редакции:

«2.1. Основанием для начала административной процедуры является личное обращение заявителя или его уполномоченного представителя в отдел, МФЦ с заявлением либо поступление в адрес отдела заявления, направленного посредством почтового отправления с описью вложения и уведомлением о вручении или с использованием Портала.».

1.3.2. Пункт 5.1.  подраздела 5. «Выдача заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо выдача (направление) уведомления о мотивированном отказе в предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
 «5.1. Градостроительный план земельного участка в течение двух календарных дней со дня подписания выдается заявителю в отделе по адресу: Воронежская область, г. Павловск, ул. Гоголя, 40 а или в МФЦ.».

1.3.3. Подраздел 6. «Подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких запросов и документов в электронной форме» изложить в следующей редакции:

«6. Подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и прием таких запросов и документов в электронной форме

6.1. Подача заявителем заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в электронной форме предусмотрена при помощи Портала.
6.2. Заявитель вправе получить сведения о ходе предоставления муниципальной услуги в электронной форме с использованием Портала.

6.3. Получение результата муниципальной услуги в электронной форме предусмотрено.».
1.4. В разделе IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента»

1.4.1. Пункт 2.1. подраздела 2 «Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.1. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги устанавливаются на основании квартальных, полугодовых или годовых планов работы, утверждаемых главой района.

Внеплановая проверка может проводиться по конкретному обращению заявителя или иных заинтересованных лиц. Для проведения внеплановой проверки полноты и качества организации предоставления муниципальной услуги формируется комиссия, состав которой утверждается распоряжением  администрации района.».

1.4.2. Пункт 3.2. подраздела 3. «Права заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы» раздела                       V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

«3.2. Заявители могут обжаловать решения и действия (бездействие) должностных лиц, специалистов администрации района:

1) у начальника отдела;

2) у заместителя главы администрации Павловского муниципального района, курирующего производственную сферу;

3) у главы Павловского муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

И.о. главы Павловского
муниципального района                                                                                      Ю.А. Черенков
СОГЛАСОВАНО

	Руководитель аппарата администрации Павловского муниципального района

	      Г.Г. Бабаян

	Начальник отдела социально - экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района

	      В.А. Митин

	Начальник отдела правового обеспечения

и противодействия коррупции администрации

Павловского муниципального района

	      А.Г. Мельникова

ВНЕСЕНО

	Начальник отдела по архитектуре и

градостроительству администрации Павловского муниципального района

	            А.С. Лыкова

PAGE